PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO 10/2018

Página 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 10/2018 DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DAS IMPUGNAÇÕES CONTRA O EDITAL

A Prefeitura Municipal de Linhares, no uso de suas atribuições legais, artigo 70 da Lei Orgânica Municipal, por meio da
Secretaria Municipal de Educação, com base na legislação municipal vigente, notadamente as Leis Municipais 3.774 de
16/10/2018, 2.560 de 15/12/2005, 3.057 de 18/05/2011, Lei Complementar 52/2017 de 29/12/2017, bem como o Art.
37, inciso II da Constituição Federal, por meio da Comissão Especial, instituída pela Portaria nº 623, de 01/08/2018, torna
público o resultado das impugnações contra o edital do Processo Seletivo 10/2018 para preenchimento de vagas para
professores e pedagogos em regime de designação temporária.

As respostas às impugnações estão disponíveis no acompanhamento individual do candidato, conforme passo a passo
abaixo:

1. Acesse o site www.idcap.org.br;
2. Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site, informando “CPF”

e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
3. Na “Área do Candidato”, clique no número do protocolo correspondente à impugnação enviada.

Linhares/ES, 29 de outubro de 2018.

MARIA OLÍMPIA DALVI RAMPINELLI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

http://www.idcap.org.br/